

پیش‌بینی عوامل سقوط اتحاد شوروی

آمارلیک معتقد بود چهار روند به سرعت فروپاشی به‌ویژه اتحاد شوروی شدت بخشید. یکی از این روندها «فروپاشی اخلاقی» استالین و بی‌تفاوتی اخلاقی ناشی از یک سیاست توسعه‌طلبانه و جنگ‌های بی‌پایانی است که در پی چنین سیاست‌هایی رخ می‌دهد. مشکلات اقتصادی دیگر عاملی بود که آمارلیک به آن اشاره کرد. این چالش‌ها و بحران‌های اقتصادی هم ناشی از درگیری‌های نظامی طولانی است که در دوره حکومت اتحاد شوروی دو نمونه آن را شاهد بودیم؛ ابتدا جنگ مرزی با چین و بعد هم تهاجم نظامی پرهزینه و ناکام ارتش سرخ به افغانستان. عامل سوم مورد اشاره آمارلیک این واقعیت بود که حکومت‌ها به‌طور فزاینده‌ای در برابر ابراز ناراضی و اعتراض شهروندان، صبر و تحمل خود را از دست می‌دهند.

عامل چهارم که پایان اتحاد جماهیر شوروی را رقم زد، رابطه نخبگان سیاسی و سرمایه‌های ملی شوروی بود. بخش قابل‌توجهی از نخبگان سیاسی حکومت شوروی محاسبه کرده بودند که می‌توانند با نزدیک‌تر کردن رابطه خود با اموال و سرمایه‌های ملی، آینده خود را تضمین کنند. آمارلیک تصور می‌کرد که این اتفاق ابتدا در میان اقلیت‌های قومی شوروی رخ دهد؛ نخست در «ناحیه بالتیک، قفقاز و اوکراین، سپس در آسیای مرکزی و در امتداد رودخانه ولگا شاهد چنین رویکردی خواهیم بود»؛ اما نکته اساسی این بود که در زمان وقوع بحران شدید، نخبگان سیاسی و سازمانی تصمیم مشترک می‌گیرند و دیگر موضوع قومیت نقش چندانی در تصمیم‌گیری‌ها برای نجات افراد ایفا نمی‌کند. آیا آنها به سیستمی چسبیده‌اند که به آنها قدرت می‌دهد یا خودشان را به‌عنوان بیش‌ترین‌گرانی جا زده‌اند که سقوط قریب‌الوقوع کشتی را نظاره می‌کنند و در پی نجات

داشته باشد، به‌ویژه با توجه به اختلافات مرزی، درگیری‌های ناسیونالیستی و رقابت نخبگان در بزرگ‌ترین کشور دنیا.

اتحاد جماهیر شوروی برای رسیدن به توانایی‌ها و پیشرفت‌های رقبای غربی خود سرمایه‌گذاری هنگفتی کرده و سخت کوشیده بود تا به‌عنوان ابرقدرتی جهانی در رقابت باقی بماند؛ اما پیش‌پاافتاده‌ترین و البته اساسی‌ترین موضوعات بی‌توجهی‌ها شده بود. آمارلیک احساس می‌کرد در چنین شرایطی درپیش‌گرفتن روند تدریجی دموکراتیزاسیون و همکاری پرثمر با غرب می‌تواند شوروی را از بحران خارج کند. کشورش با مجموعه‌ای از شوک‌های بیرونی و بحران‌های داخلی رویه‌رو می‌شد و نمی‌توانست این چالش‌ها را مدیریت کند. آمارلیک می‌نویسد: «در قرن ششم برها بر ویرانه‌های امپراتوری شکوهمند رم می‌چریدند. اتحاد جماهیر شوروی نیز چنین سرنوشتی دارد». آمارلیک بر این باور بود که اتحاد جماهیر شوروی فاقد قابلیت انجام اصلاحات در درون حکومت است و نمی‌تواند لرزه‌های کوچک را هم کنترل کند. زمان به‌خوبی نشان داد که او درست می‌گفت؛ اما نقش کلیدی‌تر آمارلیک این بود که به شهروندان کشورهای دارای ساختارهای کاملاً متفاوت نشان داد که با استفاده از چه نشانه‌هایی باید نگران آینده کشور خود شوند. او تکنیکی را برای تعلیق عمیق‌ترین و ماندگارترین اساطیر سیاسی ارائه داد و سؤالاتی را مطرح کرد که پاسخ به آنها میزان صداقت سیاست‌مداران و حاکمان را نمایان می‌کرد. سیاست‌مدارانی که معتقدند سیاست باید در برابر تغییرات اجتماعی پاسخ‌گو و مسئول باشد، کشور خود را ارزشمند می‌دانند و در لحظه درست تاریخی راه را برای فرد شایسته‌تری هموار می‌کنند. در زندگی هم مانند سیاست، پادزهر ناامیدی، امیدواری نیست بلکه برنامه‌ریزی است.

احتمال قریب‌به‌یقین «هکرهای موسوم به ای‌پی‌تی ۲۹ به‌عنوان بخشی از نهادهای امنیتی و جاسوسی روسیه فعالیت می‌کنند. این نهاد امنیتی بریتانیایی می‌گوید نهادهای امنیتی آمریکا و کانادا نیز با این ارزیابی موافق‌اند. رئیس این نهاد در بیانیه‌ای گفت: «ما این حملات بی‌شمارانه علیه کسانی را که در زمینه مقابله با ویروس کرونا فعالیت می‌کنند، محکوم می‌کنیم» اما روسیه هرگونه مسئولیت در این زمینه را رد کرده است. به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری اسکوف، سخنگوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفته است «ما اطلاعاتی درباره اینکه چه کسی شرکت‌های داروسازی و مراکز تحقیقاتی در بریتانیا را هک کرده است، نداریم. ما می‌توانیم بگوییم روسیه هیچ دخالتی در این اقدامات ندارد».

خروج بریتانیا از پایگاه التاجی عراق

نیروهای انگلیسی وابسته به ائتلاف بین‌المللی تحت امر آمریکا در عراق از عقب‌نشینی خود از پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع بریتانیا در بیانیه‌ای با عنوان «ارتش انگلیس اردوگاه التاجی را ترک کرده اما به‌هیچ‌وجه از عراق خارج نشده است»، اعلام کرد: داعش در سال‌های اخیر باعث تخریب و آشوب در اقصانقاط خاورمیانه شد. هزاران نفر کشته شده و شهرها ویران شدند. داعش جسدها و خرابه‌ها را پس از خود برجای گذاشت، به همین شکل به کار خود ادامه می‌داد تا اینکه ائتلاف بین‌المللی رسید و به اقدامات این گروه پایان داد. طبق این بیانیه، نیروهای انگلیسی مستقر در عراق، در شش سال گذشته، در راستای آموزش بیش از ۱۲۰ هزار نیروی امنیتی عراقی تلاش کردند و در حال حاضر در وضعیتی هستند که می‌توانند مأموریت آموزش را در یکی از اردوگاه‌های عراق به مربیان عراقی بسپارند.



اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران



برمبنای مصوبات نود و یکمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ ۱۳۷۲/۹/۸ ایمنی انواع لوازم و وسایل برقی خانگی مشمول مقررات استاندارد اجباری می‌باشد. استاندارد ملی ایران به شماره ۱۵۶۲-۲-۱۰۳ تحت عنوان وسایل برقی خانگی مشابه - ایمنی - قسمت ۲-۱۰۳ الزامات ویژه محرک‌های مخصوص دروازه‌ها، درها و پنجره‌ها در یک هزار و صد و هشتاد و ششمین اجلاس کمیته ملی برق و الکترونیک مورد تجدیدنظر دوم قرار گرفته است. مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگاهی می‌گردد.

الزامات قانونی:

لذا کلیه تولیدکنندگان و واردکنندگان این فرآورده شش ماه از تاریخ انتشار آگاهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم را به عمل آورند.

واردات فرآورده‌های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس از انقضای مهلت مقرر بر حسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استانداردهای موازی فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد.

صادرات فرآورده‌های مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف یا استانداردهای بین‌المللی مورد قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود.

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استانها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.

م الف ۱۲۸۴

دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین‌الملل

روزنامه شرق مورخ ۲۸، ۴، ۹۹